N,IУt{ИЦИПАЛЬНОЕ АВТ ОНОМН ОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТ ЕЛЬНОЕ
)rчрЕждЕниЕ

(дЕтскиЙ сдд Nь 50 комБинировАнного видА>

прикАз
19 января 2024г. Jt 7

О мерах по реализации
антикоррупционной политики
в МАДОУ N9 50

в целях организации эффективной работы по противодействию коррупции, устранения
порождающих ее причин и условий, обеспечения законности в деятельности МАЩоУ Jф 50 и

реализации положений Национальной стратегии противодействия коррупции, утвержденной
Указом Президента Российской Федерации от |З.04.2010 ]ф 460, Национального плана

противодействия коррупции на 202|-2024 года, утвержденного указом Президента

Российской Федерации от 1б.08.2021 ]ф 478, в соответствии с Федеральным законом от

25.12.2о08 Jф 273-ФЗ кО противодействии коррупции>>, Законом Красноярского Kparl от

07"07.2009 J\lЪ 8-з610 <О противодействии коррупции в Красноярском крае)), постановлением

Главы города от 05.02.2009 J\Ъ 41 кО мерах по противодействию коррупции),
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утверлить План работы по противодействию коррупции мАдоУ Jф 50 на2024 год
согласно trриложению к настоящему приказу (далее - План).

2. ВозлоЖить отвеТственностЬ за выполнение Плана работы по противодействию

коррупции в МД!ОУ Jф 50 на2024 год (по тексту - ГIлан), за организацию и результативность
,.рЪпр""rий по реаJIизации антикоррупционной политики на Рабочую группу мАдоу J\ъ 50

(далее - Рабочая группа) в составе:
Председатель Рабочей группы:

- Шахватова Ирина Юрьевна, заместитель заведующего rrо учебно-
воспитательной работе.
Члены рабочей группы:

] Ky.r."noBa Людмила Николаевна, председатель rrервичной профсоюзной

оргаЕизации МАЩОУ Jф 50;
- Соболева Елена Александровна, воспитатель,
- Никитина Елена Александровна, учитель-логопед;
- Ильина Татьяна В ладимировна, младший воспитатель

"

3. Шахватовой И.А., председателю Рабочей группы:
- обеспечить организацию работы по исполнению мероприятий Плана.

4. Касаткиной Е.В., делопроизводителю, ознакомить сотрудников детского сада с

Планом под роспись.
5. Сотрулникам МА.щоу Jф 50 обеспечить исполнение мероприятий Плана.

6. Контроль по исполнению настоящего приказа оставляю за собой,

Заведующий Л.Ю.Куршина

И.Ю.Шахватова
л.н .Кузменкова

.А.Соболева
Е.А.Никитина
Т.В.Ильинау

с

?
р

Е.А.Касаткина